
Formulari i Planit Individual te Personelit ( FPIP )

Institutcioni: Komuna Rahovec

Kodi organizativ 
buxhetor: 623

Viti: 2022

Emri dhe Mbiemri i 
zyrtarit me te larte 
administrativ dhe 

nemshkrimi:

Analiza  për nevojat e personelit

Prashihen deri  86 pozita që duhet të plotësohen gjatë vitit 2022 për sektorin e administratës,arsimin 
dhe shëndetësin. Nevoja për kuadrin e gjeodezis paraqet vështirësi për rekrutim.
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Parashikimi i pozitave të reja
         

Emri i struktures organizative 
psh, departamenti, drejtorati, 

divizioni, sektori...
Kategoria funksionale Titulli akutal i pozites i standardizuar sipas Katalogut Grupi profesional Klasa Koeficien

ti i vjetër

Te 
parashik
uara te 
lira te 

mbuluar
a me 

buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne 
kushtet per 
pensionim

Nr. n 
teprice

Kodi i programit dhe 
nenprogramit 

buxhetor i 
struktures 

organizative

Shpjegimi

Zyra e Kryetarit

Drejtor i Njësisë së Auditimit të Brendshëm 19.5 0 1 0 16011 0

Total Total 0 1 0

Nivel profesional
Zyrtar Ligjor 2 Profesional 

2 7 0 1 0 16011 0

Total Total 0 1 0

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Prokurimit Drejtues i 

Ulët 1 7.5 1 0 0 16011 0

Total Total 1 0 0

Total 1 2 0

Drejtoria për administrat të 
përgjithshme

Vozitës      4.5 1 0 0 16311 0

Total Total 1 0 0

Nivel profesional

Zyrtar për Arkiv 1 Profesional 
3 5 1 0 0 16311 0

Zyrtar për Gjendje Civile 4 Profesional 
3 5 0 1 0 16011 0

Zyrtar për Barazi Gjinore Profesional 
2 6 1 0 0 16311 0

Zyrtar Teknik i Ndërtimtarisë Specialistë të Arkitekturës Profesional 
3 5 1 0 0 16311 Komuna ka nevoj shumë për këtë pozitë për shkak të vëllimit të 

punëve.

Total Total 3 1 0

Total 4 1 0

Drejtoria për Arsim

profesor A-459 0 1 0 94500 0

 Profesor – Inxhinier i Makinerisë A-459 0 1 0 94500 0
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Drejtoria për Arsim

Profesor – Inxhinier i Ndërtimtarisë A-459 0 1 0 94500 0

Mësimdhënës I kimisë, A-459 0 1 0 94500 0

 Profesor i Filozofisë A-459 0 1 0 94500 0

Mësimdhënës Art Figurativ A-421 0 1 0 93300 0

Arsimtar i Gjeografis-Historis A-421 0 2 0 93300 0

Mësimdhënës I historisë A-421 0 1 0 93300 0

Arsimtar I Biologjise dhe Kimise A-421 0 3 0 93300 0

 Arsimtar i Matematikës A-421 0 3 0 93300 0

Mësues Klase A-421 0 5 0 93300 0

Drejtor i Shkollës së Mesme 8.4 3 0 0 94500 0

Drejtor i Shkollës Fillore 7.8 11 0 0 93300 0

Punetor Teknik    4 3 0 0 93300

Total Total 17 20 0

Nivel profesional
Zyrtar për Arsimin e Mesëm të Lartë Profesional 

2 7 1 0 0 92055 0

Total Total 1 0 0

Total 18 20 0

Drejtoria për financa dhe buxhet
Nivel profesional

Arkëtar Profesional 
3 5 1 0 0 17511 0

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 1 Profesional 
2 5 1 0 0 17511 0

Total Total 2 0 0

Total 2 0 0

Drejtoria për shëndetësi dhe 
mirëqenie sociale Doktor I Mjekësisë së  përgjithshme H-28 3 0 0 73700 0
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Drejtoria për shëndetësi dhe 
mirëqenie sociale

Infermier/e i Përgjithshëm H-68 14 0 0 73700 0

Zyrtar I Teknologjisë Informative 7 1 0 0 73700 0

Teknik I farmacisë    H-68 1 0 0 73700 0

Punetor Teknik    H-81 1 0 0 73700 0

Total Total 20 0 0

Nivel profesional

Zyrtar Ligjor 2 Profesional 
2 9 1 0 0 73700 0

Zyrtar për Shërbime Sociale 2 Profesional 
2 7 1 0 0 75551 0

Total Total 2 0 0

Nivel i ult udheheqes
Drejtor i Qendrës për Punë Sociale Specialistë Ligjor Drejtues i 

Ulët 1 9,5 1 0 0 75551 Ka dhene doreheqje me 31 .12.2021.

Total Total 1 0 0

Total 23 0 0

Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillim
Nivel profesional

Zyrtar për Regjistrim të Bizneseve Profesional 
3 7 1 0 0 48011 0

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Drejtoria për gjeodezi ,kadastër 
dhe pronë

Nivel profesional

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër Profesional 
3 5 0 1 0 65055 0

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër Profesional 
3 5 1 0 0 65055 0

Zyrtar për Kadastër dhe Gjeodezi 4 Profesional 
3 5 1 0 0 65055 0

Total Total 2 1 0

Total 2 1 0

Drejtoria për bujqësi, pylltari dhe 
zhvillim 

 rural

roje të pyllit 4.5 1 0 0 47011 0

Total Total 1 0 0

Nivel profesional
Zyrtar Teknik i Pylltarisë Profesional 

3 5.5 0 1 0 47011 0

Total Total 0 1 0
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Kategoria funksionale

Te parashikuara 
te lira te 

mbuluara me 
buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne kushtet per 

pensionim
Nr. n teprice Shpjegimi

39 21 0

Nivel profesional 15 4 0

Nivel i ult udheheqes 3 0 0

Totali i pergjithshem 57 25 0

Drejtoria për bujqësi, pylltari dhe 
zhvillim 

 rural

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural Drejtues i 

Ulët 2 7.5 1 0 0 47011 0

Total Total 1 0 0

Total 2 1 0

Drejtoria për kulturë, rini dhe sportt
Nivel profesional

Zyrtar për Biblioteka 4 Profesional 
3 5 1 0 0 85011 0

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Zyra komunale për komunitete dhe 
kthim

Nivel profesional
Zyrtar Ligjor 2 Profesional 

2 6 1 0 0 19555 0

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Drejtoria për Punë Inspektuese
Nivel profesional

Inspektor i Shërbimeve Publike Profesional 
1 6 1 0 0 16621 0

Inspektor i Ndërtimit Profesional 
1 6 1 0 0 16621 0

Total Total 2 0 0

Total 2 0 0

Total 57 25 0
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Parashikimi i pozitave të reja   
(Ky nr. mund të parashihet duke nxjerr mesataren e të larguarve në tri vitet e më parshme) 5

TOTALI I VENDEVE TË LIRA TË PUNËS NGA TË GJITHA  ARSYET   
(këtu mblidhen numrat e vendeve të lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak i pensionimit apo tepricave ) 87
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Mënyra e përmbushjes së planifikimit

Titulli i vendit te punes Nr. i posteve Propozim për group të veqantë Lloji i procedurës për sigurim e stafit 
(transferim, avancim, trajnim dhe 

zhvillim, punesim i jashtem)

Data e synuar per plotesimin e 
pozitës

Kosto shtese ne page qe 
mund te shkaktohet

Udhëheqës i Prokurimit 1 po Lëvizja brenda kategorisë 31/03/2022 0.00

Drejtor i Njësisë së Auditimit të Brendshëm 1 po Lëvizja brenda kategorisë 31/03/2022 0.00

Zyrtar Ligjor 2 2 po Lëvizja brenda kategorisë 30/09/2022 0.00

Zyrtar për Arkiv 1 1 po Lëvizja brenda kategorisë 31/03/2022 0.00

Zyrtar për Barazi Gjinore 1 po Pranim 30/06/2022 0.00

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 1 1 po Pranim 30/04/2022 0.00

Arkëtar 1 po Lëvizja brenda kategorisë 28/02/2022 0.00

Zyrtar për Regjistrim të Bizneseve 1 po Pranim 30/04/2022 0.00

Zyrtar për Kadastër dhe Gjeodezi 4 1 po Pranim 30/04/2022 0.00

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 1 po Pranim 30/04/2022 0.00

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 1 po Lëvizja brenda kategorisë 31/05/2022 0.00

roje të pyllit 1 po Pranim 30/04/2022 0.00

Zyrtar Teknik i Pylltarisë 1 po Lëvizja brenda kategorisë 31/08/2022 0.00

Zyrtar Ligjor 2 1 po Pranim 30/04/2022 0.00

Inspektor i Ndërtimit 1 po Pranim 31/08/2022 0.00

Inspektor i Shërbimeve Publike 1 po Pranim 31/08/2022 0.00

Zyrtar për Shërbime Sociale 2 1 po Lëvizja brenda kategorisë 31/03/2022 0.00

Infermier/e i Përgjithshëm 14 po Pranim 30/06/2022 0.00

Doktor I Mjekësisë së  përgjithshme 3 po Pranim 30/06/2022 0.00

Zyrtar për Arsimin e Mesëm të Lartë 1 po Pranim 31/07/2022 0.00

Drejtor i Shkollës Fillore 11 po Pranim 31/05/2022 0.00

Drejtor i Shkollës së Mesme 3 po Pranim 30/06/2022 0.00

 Arsimtar i Matematikës 3 po Pranim 30/06/2022 0.00

Arsimtar I Biologjise dhe Kimise 3 po Pranim 30/06/2022 0.00

Mësimdhënës I historisë 1 po Pranim 30/06/2022 0.00
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Arsimtar i Gjeografis-Historis 2 po Pranim 30/06/2022 0.00

Mësimdhënës Art Figurativ 1 po Pranim 30/06/2022 0.00

 Profesor i Filozofisë 1 po Pranim 30/06/2022 0.00

Mësimdhënës I kimisë, 1 po Pranim 30/06/2022 0.00

profesor 1 po Pranim 30/06/2022 0.00

Profesor – Inxhinier i Ndërtimtarisë 1 po Pranim 30/06/2022 0.00

 Profesor – Inxhinier i Makinerisë 1 po Pranim 30/06/2022 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural

1 po Lëvizja brenda kategorisë 30/09/2022 0.00

Teknik I farmacisë    1 po Pranim 17/03/2022 0.00

Vozitës      1 Po Pranim 30/03/2022 0.00

Drejtor i Qendrës për Punë Sociale 1 po Lëvizja brenda kategorisë 31/03/2022 0.00

Zyrtar për Gjendje Civile 4 1 po Lëvizja brenda kategorisë 31/08/2022 0.00

Zyrtar për Biblioteka 4 1 po Pranim 30/06/2022 0.00

Punetor Teknik    4 po Pranim 25/10/2022 0.00

Zyrtar Teknik i Ndërtimtarisë 1 jo Lëvizja brenda kategorisë 25/07/2022 0.00

Kosto total shtesë në pagë në bazë të përmbledhjes së mësipërme 0.00
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Plani vjetor i trajnimeve

Titulli pozites per te cilen neovitet trajnim Numri i nepunesve civil qe kane nevoje per 
trajnim

Kursi/titulli i programit/trajnimit per stafin e punesuar Kursi/titulli i programit/trajnimet hyrese per stafin e ri i cili 
parashihet te rekrutohet

Arsyetimi pse nevojitet ky trajnim

Zyrtar për Kadastër dhe Gjeodezi 4 1 o fusha përkatëse punëtor i ri

Udhëheqës i Prokurimit 1 fusha përkatëse o o

Drejtor I njësisë per Auditim të brendshëm 1 fusha përkatëse o o

Zyrtar Ligjor 2 1 fusha përkatëse o o

Zyrtar për Gjendje Civile 1 1 fusha përkatëse o o

Zyrtar për Gjendje Civile 1 1 o fusha përkatëse o

Zyrtar për Arkiv 1 1 fusha përkatëse o o

Zyrtar për Barazi Gjinore 1 o fusha përkatëse o

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 1 1 o fusha përkatëse o

Arkëtar 1 fusha përkatëse o o

Zyrtar për Regjistrim të Bizneseve 1 o fusha përkatëse o

Zyrtar për Kadastër dhe Gjeodezi 4 1 fusha përkatëse o o

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 1 fusha përkatëse o o

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 1 o fusha përkatëse o

Zyrtar për Biblioteka 1 1 o fusha përkatëse o

Zyrtar Ligjor 2 1 fusha përkatëse o o

Inspektor i Ndërtimit 1 o fusha përkatëse o
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Inspektor i Shërbimeve Publike 1 o fusha përkatëse o

Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural

1 fusha përkatëse o o
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Analiza për zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit

Trajnimi i punëtorëve të rinjë dhe atyre që do bëjnë lëvizje të brendshme apo avancim në pozit do të bëhet përmes IKAPI-it dhe organizatave që ofrojnë trajnime.
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